
 

 

Area Contratti  

Ufficio Contratti a Evidenza pubblica 

Ufficio Contratti a evidenza pubblica           

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO 

Il contratto rep. 8/2022 prot. 141405, sottoscritto in data 12 dicembre 2022, tra questo Ateneo e la società 

Tomasino Metalzinco s.r.l., avente a oggetto la fornitura e posa in opera di due complessi di moduli 

prefabbricati assemblati, per l’importo complessivo di euro 730.070,00 oltre IVA; 

VISTO 

l’art.105 del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, che regolamentano le condizioni e le 

modalità di autorizzazione dei subappalti da parte della Stazione Appaltante; 

VISTA 

La richiesta pervenuta tramite PEC, in data 23 gennaio 2023, prot. interno 6002 con cui la società Tomasino 

Metalzinco s.r.l. ha chiesto l’autorizzazione a subappaltare all’impresa Focolari sud s.r.l. la realizzazione 

degli impianti elettrici, idrici e di climatizzazione, per l’importo complessivo di euro 50.000,00 oltre IVA, e 

ha trasmesso la documentazione a tal fine necessaria; 

 

CONSIDERATO 

Che, essendo l’importo del contratto di subappalto inferiore a euro 150.000, non è stato necessario inoltrare 

la richiesta di informazioni antimafia ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 159/2011; 

VISTO 

Il nulla osta per gli aspetti tecnici del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Mauro Miglioli, pervenuto 

in data 26 gennaio 2023, prot. 7293; 

 

DECRETA 

Art. 1 

È concessa alla società Tomasino Metalzinco s.r.l. l’autorizzazione a subappaltare, ai sensi dell’art. 105 del 

D. Lgs. 50/2016, all’impresa Focolari Sud s.r.l. la realizzazione degli impianti elettrici, idrici e di 

climatizzazione, per l’importo complessivo di euro 50.000,00 oltre IVA. 

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna. 

Roma, lì  

        IL DIRIETTORE GENERALE  

              Dott. Pasquale Basilicata  

Prot. n. 0008571 del 31/01/2023 - [UOR: SI000021 - Classif. IX/2]


		2023-01-30T16:00:17+0100
	BASILICATA PASQUALE




